CRD 10534 JD
12 / 2016
TWK-ELEKTRONIK  GmbH · PB. 10 50 63 · D-40041 Düsseldorf · Tel.: +49/211/63 20 67 · Fax: +49/211/63 77 05 · info@twk.de · www.twk.de
	 Meßbereich 4096 Umdrehungen max. (12 Bit)
	 Gesamtschrittzahl: 225 (25 Bit)
	Variante "Z" mit Anschlußhaube:
	 T-Koppler-Funktionalität mit integrierter
Adressierung und Bus-Abschlußwider-

	 (Variante L)
CRD	58	-	4096	R	 4096	C2	Z	01
Bestellbezeichnung für Winkelcodierer
*	 Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Num-
mer 01. Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer
gekennzeichnet und werksseitig dokumentiert.
Elektr.und /oder
mech. Varianten *
Elektrischer Anschluß
Z = Für Anschlußhaube
L = Mit Rundstecker RS 25
C2 = Device Class 2
(Profil No. 3.062)
Zahl der max. möglichen
Umdrehungen
Ausgabecode
R = Binär
G = Gray
Schritte / 360° <)
Bauform 58, 65, 66
oder 105
Modellreihe CRD Abso-
luter Winkelcodierer mit
PROFIBUS-DP-Interface
Bestellbezeichnung für Anschlußhaube
*	 Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Num-
mer 01. Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer
gekennzeichnet und werksseitig dokumentiert.
Z	 D	-	P	 3 	L 4 	-	01
Elektr.und /oder mech. Varianten *
LED-Anzahl
Zahl der Kabelverschraubungen
P = Kabelverschraubung
Anschlußhaube
für Modell CRD
Anschlußhaube für Winkelcodierer
der Variante "Z"
Bestellbezeichnung für Edelstahlausführung
z. B. 	 SRD 65 - 8192 R 4096 C2 Z01
	 ZD - P3L0-11
Elektro-optische Winkelcodierer CRD 58, 65, 66 und 105
CRD 10534 JD / Seite 4
Maße in mm
±0,897